
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

274 Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 24 de Junho de 2022 • Edição IVDCI

ld: lOEF 19D030A9DA2B 

ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

, Praça Raul da Silva Costa , nº 81, Centro 
Lagoa Alegre - Piauí -CNPJ nº 41 .522.327/0001 -00 

E-mail : lagoaalegrecpl@hotmail.com 

AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000668/2022 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE SOM, PALCO, ILUMINAÇÃO, SONORIZAÇÃO, TENDAS E 
ESTRUTURAS COMPLEMENTARES), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE 
LAGOA ALEGRE - PI. 

Data Final de Abertura das Propostas (Sessão) 08 de julho de 2022 

Horário: 08:300h 
Modo de Disputa: aberto 

Edital: Disponlvel nos sites: https://www portaldecompraspublicas.com.br/18/ e no site do TCE-PI. 
Endereço: Praça Raul da Silva Costa. nº 81 centro - Lago Alegre-PI 

Mais informações poderão ser adquiridas no endereço acima citado, em dias úteis de segunda 
à sexta, de 08h00min às 13h00mln na seda da prefeitura municipal de Lagoa Alegre - PI, ou pelo E
mail: Laaoaa1egreçpl@hotmai1.çom. 

Visto: 

Lagoa Alegre - PI, 23 de Junho de 2022 

J'f\a.rM , {'.,:ILl.us.i:"o.~ '(~ 
Marcos Vínicius Santos Ferreira 

Pregoeiro 

Canos Magno Fortes Machado 
Prefeito 

ld:0F8BD457D31FD826 

PO TARIA Nº 041/2022 LAGOA DO PIAUI-PI , 14 de junho de 2022. 

EMENTA: EXONERA o Sr. JOSE VICTOR 
VE OSO OLIVEIRA do cargo de ASSESSOR ESPECIAL da Secretaria Municipal de Esporte 
e L zer do Município de Lagoa do Piaur e dâ outras providências. 

O Prefeito Municipal de Lagoa do Plaul, estado do Plaul, no uso de suas 
atrl ulções legais, a 

RESOLVE: 

Art. 01 - EXONERA o Sr. JOSE VICTOR VELOSO OLIVEIRA, portador do CPF sob nº 

656 028.543-04 e RG n• 2.027.491-SSP-PI, do cargo comissionado de ASSESSOR 

ES ECIAL, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, do município de Lagoa 

do iaul-PI. 

Art. 2 - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação retroativa a 01 de junho 

de 022. revogando todas as disposições em contrário. 

Art. 3 - Fica o Chefe de Gabinete encarregado de notificação, publicação e registro. 

Cientifique-se, publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Lagoa do Piaul - PI., ao décimo quarto dia do 
mê de junho do ano de dois mil e vinte e dois. 

MalroeisalaesdeOMirl lunnil< 
P,~ . __ 

Mauro Cas;~~Ollvalra Junnlor 
Prefeito Municipal 

Antlmlo Francisco de Oliveira Neto 
Chefe da Gabinete 

Registrado e publicado em: __ / __ / ____ . 

ld:07383385AlE3D813 

■ 1!~1 
DECRETO Nº 015/2022 Lagoa do Piaul, 17 de junho de 2022. 

EMENTA: Nomeia os membros do 
Conselho de Alimentação Escolar -
CAE para o quadriênio 2022 - 2026 

Considerando o fim do mandato dos membros do Conselho de Alimentação 

Escolar encerrado em 30 de setembro de 2021; 

Considerando os oflcios expedidos e atas das reuniões das entidades 

representativas do Conselho de Alimentaçao Escolar - CAE, indicando os 

membros para compor o referido conselho. 

O Prefeito Municipal de Lagoa do Plaul, Estado do Plaul, no uso de auaa 

atribuições legala, 

DECRETA: 

Art. 01 - Ficam nomeados os membros do Conselho de Alimentação Escolar -

CAE de Lagoa do Piaul para o mantado que vai de 16 de junho de 2022 a 16 

de junho de 2026, confonne segue: 

Representantes do Poder Executivo. 

Titular: Maria das Dores dos Santos, 

CPF: 439.575.283-72 

Suplente: Leidiane Macedo de Sales Barros 

CPF: 011 .228.563-50 

Representantes da Sociedade Clvll Organizada. 

Titular: Luciana dos Santos Alencar 

CPF: 036.736.543-06 

Suplente: Maria dos Humildes Castro Pinheiro de lemos 

CPF: 008.644.831-55 

Titular: Allyson Jurryan dos Santos Nascimento 

CPF: 644.797.903-06 

Suplente: Antonieta Mara Soares Veloso 

CPF:273 223 433 87 

Representantes doa Pala de Alunos das Escolas Municipais_ 

Titular: María Lúcia Paixão da Conceição 

CPF: 026.450.673-10 

Suplente: Ana Jéssica Mendes Barradas 

CPF: 047.174.893-57 

Titular: Márcio Felipe Pereira da Silva 

CPF: 051 .214583-04 

Suprente: Nãria da Costa Rodrigues 

CPF: 027.802.693-16 

Representantes de Entidade de Trabalhadores em Educação. 

Titular: Elisangela de Matos Lima 

CPF: 655.557.323-68 

Suprente: Joaquim Pereira da Silva Neto 

CPF: 796.684.533-87 

Representante de Entidade - Docente. 

T itular: Rosileide Mendes de Almeida 

CPF: 002.366.193-30 

Suplente: Antônio Marcos Pereira da Silva 

CPF: 514.473 .553-34 

Art.. 02 - O presente Decreto entra e m vigor na data de sua publicação, 

revogando todas as disposições em contrlllrio. 

C ientifique-se, publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Gabinete do Pre fe ito Municipal d e L agoa do P iauí - PI , a o s dez e ssete 

dias do m ê s de Junho de a no de dois mll e vlnte··e dois . . 

Mouror.ésorSoaresdo--

ci=~-=~ 
Mauro C•• •r Soare• de Ollvelra Junnlor 

Prefeito Munlcl pal 

Ant6nlo Franclaco d• Ollvelra Neto 

Chefe de Gabinete 


